[PAGES

Oficio n° 023/2022

Itirapua — SP, 12 de abril de 2.022

Setor Contabil
Assunto: Prestacdo de contas referente ao Contrato Administrativo n°® 01/2.022, més
02/2.022.

Venho por meio deste, encaminhar, para apreciacao, a Prestacdao de Contas, referente
ao més de FEVEREIRO de 2.022, dos recursos financeiros do Contrato Administrativo n®
01/2.022 celebrado entre o Municipio de Itirapua e o Instituto Paulista de Apoio a Gestdo da

oot d P et e teld

Satide Piblica — IPAGES, composta pelos seguintes documentos:
1. Relagdao dos pagamentos efetuados com comprovantes € notas;
2. Relatdrio da execucdo financeira com descrigao das despesas e receitas;
3. Demonstrativo das origens e aplicagdes dos recursos, assinado pelo contador;

4. Conciliagdo bancaria com cdpia do extrato;

6. Codpia de contratos com prestadores de servigos.

Coloco-me a disposicdo para quaisquer informagoes adicionais.

Atenciosamente,

Assinado de forma digital por
INSTITUTO PAULISTA INSTITUTO PAULISTA DE

DE APOIO A GESTAO  APOIO A GESTAO DA SAUDE
DA SAUDE PUB:39781326000139

PUB:39781326000139 gy - 0418102729

ALDO DE FREITAS BRAGA
Diretor Principal
IPAGES

Rua Anfonio Torres Penedo n® 780 — Sala O1, bairro Sdo Joaguim - Franca — SP
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DECLARACAO DE GUARDA DOS ORIGINAIS DOS DOCUMENTOS QUE FORAM
APRESENTADOS NA PRESTACAO DE CONTAS

Declaramos, para os devidos fins, de direito, que os Documentos Contdbeis
referentes a Prestacdo de Contas do Contrato Administrativo n® 01/2.022, de
07/01/2.022, encontram-se guardados, arquivados em boa ordem e conservacao,

identificados e a disposi¢do da Prefeitura Municipal de ltirapua - SP.

Comprometemo-nos a manté-los guardados, pelo prazo de dez anos, conforme

exige o Art. 68 da lei 13.019/2014.

Franca - SP, 12 de abril de 2.022.

INSTITUTO PAULISTA DE Assinado de forma digital por

APOIO A GESTAO DA INSTITUTO PAULISTA DE APOIO A
GESTAO DA SAUDE

SAUDE PUB:39781326000139
PUB:39781326000139 Dados: 2022.04.12 10:09:13 -03'00"'

Instituto Paulista de Apoio a Gestdo da Sadade Pablica
IPAGES

Rua Antonde Torres Penedo wf 780 ~ Sala O1, bairro Sdo- Jonguim ~ Fravnca — SP
ALY 0L OO @ UMD UPOLLI 0T
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PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCA Numero da |

I
SECRFTARIA MUNICIPAL DE FINANCAS l NFS-e
NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICO - NFS-e \ 59
! g | |
Data e Hora da Emisso | 04/03/2022 16:23:27 Competéncia 4isio0zz | Codigo de Verificagio TUCHNGZSR
Nignero do RPS - da NFS- “’"‘”““"1 Local da Prestacso FRANCA - SP
| By e Dados do Prestador de Servicos - St
Raziio SocialNome | INSTITUTO PAULISTA DE APOIO A GESTAO DA SAUDE PUBLICA IPAGES
Nome Fantasia
CNPJCPF| 39.781.326/0001-3Y i inscrigio Municipai 94171 {munm!o FRANCA - SP
Endereco @ Cep | RUA ANTONIO TORRES PENEDO ,780 - SAO JOAQUIM CEP: 14406-352 )
Compiemento: SALA 01 Telefone: (16)3722-1631 e-mall: solucao@solucaocontabilidadefranca.com.br

R

Dados do Tomadorde Servigs

Razfo Social/Nome | PREFEITURA MUNICIPAL DE ITIRAPUA

CRPJICPF 45.317.985/0001-08 tnscrigo Municipal Municipio ITIRAPUA - SP
Endereqo @ CEP | RUA DOZITO MALVAR RIBAS ,5000 - CENTRO CEP: 14420-000
—‘E— smento! ] ch;;n;’ ’r_ﬂ(:lﬁ)3146-6700 e-mail:

RESTACKO DE SERVICOS DE CONTRATACAO E FORNECIMENTO DE ATIVIDADES S5 CENTRO DE REFERENGIA DA ASSISTENCIA SOCIAL -
"RAS. CONFORME O CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 01/2022, REFERENTE AO MES DE FEVEREIRO/22.

*ASSOCIAGAD SEM FiNS LUCRATIVOS, NAOC SUJEITA A TRIBUTAGAC™

*DADOS BANCARIOS***
JANCO: CORA SCD (403)
\GENCIA: 0001
SIC: 1916008-0

Coaigo do Servigo / Atividade
4.03/ 866070001 - ATNVIDADES DE APCIO A CESTAQ DE SAUDE
i : " Detaihemanto Especiion da ConstrugoCMI
Cédigo da Obra Cédigo ART
PIS IR(RS) | ] INSS(RS) CSLL{RS)

valor dos Servigos R$ 8.500,00 Natureza OperagBo Valor dos Servigos R$ 8.500,00
(-) Desconto Incondiclonado Trbulagdo ho municipio ) €8s permitidas e tel
() Dasconto Condiclonado Regime especial Tributago k) Desconta Incondicionado
(-} Retencbes Federais 0,00 0-&enhum Base de Céleulo 8.500,00
Outras Retangdes OpeBo Simples Nacional  [) Afiquota % 2,00
(-}1SS Retido 0,00 e P () sim (X) Nao
(=) ValorLiquido RS 8.500,00 lnnonﬂv:::n(:uma =) Valor do 188:  R$ 170,00

- Uma via desta Nota Fiscal seré enviada através do e-mail fornecido pelo Tomador dos Servigos.
- A autenticidade desta Nota Fiscal podera ser verificada no site, franca.ginfes.com.br com a utiiizagio do Cédigo de Verificagao.

Avisos
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B PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCA NUmero da
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS NFS-e
5 e 5 NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVIGO - NFS-e 685
wx),‘,&; ey e
-,
Data e Hora da Emisséo 11/03/2022 17:03:05 Competéncia 11/3/2022 Cadigo de Verificagéo MWQQBOOGF
Nimero do RPS i S BEL-0 Sbw) Locai da Prestagdo FRANCA - SP

Razéo SociallNome | W A BRAGA CONSULTORIA E APOIO ADMINISTRATIVO ElRLl
Nome Fantasia
CNPUICPF| 12.870.509/0001-01 | Inscrigéo Municipal | 56357 | Municipio| FRANCA - SP
Endem eCep {RUA ANTONIO TORRES PENEDO ,780 - SAO JOAQUIM CEP: 14406-352
Complemento: Telefone: (16)3722-1631 e-maik: solucaocadastro@solucaocontabilidadefranca.

* A

LICA IPAGES

o i

Razéo Social/No INSTITUTO PAULISTA DE APOIO A GESTAO DA SAUDE PUB

CNPUCPF|  30.781.326/0001-39 | Inscrigo Municipal | 94171 | Municipio| FRANCA - SP
~derego e CEP | ANTONIO TORRES PENEDO ,780 - SAO JOAQUIM CEP: 14406-352
Complemento; SALA 01 Tolefone: |  (16)3722-1631 CIABATIBADESC

" ) ! i

i

APOIO ADMINISTRATIVO NA GESTAO E GERENCIAMENTO DOS PROCESSOS DE TRABALHO, GESTAO DO PROJETO, MONITORAMENTO DE METAS
£ FORNECIMENTO DE MAO DE OBRA AO MUNICIPIO DE ITIRAPUA, EM FACE AO CONTRATO N° 01/2022, REFERENTE AO MES DE FEVEREIR0/2022.

FDOCUMENTO EMITIDO POR EMPRESA OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL PELA LC 1 e/psgtuto Paulista de Apolo & Gestlo da Saude
Publica - IPAGES

FSERA RETIDO PELA FONTE PAGADORA O 1SS CNPJ - 39.781.326/0001-39

*VALOR APROXIMADO EM TRIBUTOS NACIONAIS = R$ 807,23 (11,45%)

*VALOR APROXIMADO DE TRIBUTOS MUNICIPAIS = R$ 262,26 (3,72%) - PRESTAQDES DE CONTA
EXERCICIO . _ /

k+*DADOS BANCARIOS*** CONVENIO / CONTRATO: _
PIX: 12.870.599/0001-01 i

SPTIECOTAITAT Siane b i = A ) R
IS Er b L S o R REbRe
b il iy

A ATy ) a'i“)&:""wws‘;.-‘
17.02 / 821130000 - SERVIGOS COMBINADOS DE ESCRIT
i e

DATI O

Ty e
SN o AR, 'R‘A'-«» 2

Valor dos Servigos RS 7.050,00 Natureza Operagéo Valor dos Servigos RS ' 7.050,00

{-) Desconto lnéondicimado 1-Tributag&o no municipio () Deducbes permitidas em lai

(=) Desconto Condicionado Regime especial Tributagdo ' (-) Desconto Incondicionado

() Retencdes Federais 0,00 0-Nenhum Base de Céloulo 7.050,00
Outras Retengdes Opgéo Simples Nacional {x) Aliquata % 3,72

(-) 1SS Retido 0,00 fosm SS a reter: () Sim (X) Nao
(=) Valor Liquido RS 7.050,00 mﬂ‘::jocm =) Valor do ISS:  R$ 0.00

1- Uma via desta Nota Fiscal sera enviada através do e-mail fornecido pelo Tomador dos Servigos.
2- A autenticidade desta Nota Fiscal podera ser verificada no site, franca.ginfes.com.br com a utilizagao do Cédigo de Verificagao.
Avisos B - Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional.N&o gera direito a crédito fiscal de ISS e IPI.
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S ORIGINAL

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA PIX

DADOS DO CLIENTE

Nome: W A Braga Consultoria E Apoio Administrativo Eireli

Agéncia: 0001
Conta Corrente: 2171918-7

DADOS DA TRANSFERENCIA

Para: Juliana Valesca Pereira De Sousa Jacinto

CNPJ/CPF: ***.671.048-**

Instituicao: MERCADO PAGO (10573521)

-

Chave Pix: 221.671.048-20
Valor pago: R$ 1.212,00

Data da transferéncia: 11-Mar-2022

Descricao: Facilitadora Social

ID/Transacao: £9289492220220311201051340E4N6P1

Canal da transacao: MOBILE

Data e hora da solicitagao: 11/03/2022 as 17:11h

Banco Original

4004-0800

0300-777-0800

Horario de Atendimento:

de segunda a sexta. das 7h as 24h. exceto feriados.

Em caso de duvidas entre em contato com o seu Gerente

Quvidoria

0800-755-0755

Hordrio de Atendimento:

de segunda a sexta, das 9h as 18h, exceto feriados.
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5 GRIGINAL

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA PIX

DADOS DO CLIENTE

Nome: W A Braga Consultoria E Apoio Administrativo
Agéncia: 0001
Conta Corrente: 2171918-7

DADOS DA TRANSFERENCIA

Para: Daniela Vieira Da Silva Ribeiro
CNPJ/CPF: ***.380.258-**
Instituicdo: Pagseguro (08561701)
Chave PIX: (16) 99287-6624
Valor: R$ 1.212,00

Data da transferéncia: 11-Mar.-2022
Identificacao: facilitador social

ID/Transacdo: £9289492220220311200838463E4
N6P1

Canal da transacao: MOBILE
Data e hora da solicitacao: 11/03/2022 as 17:09h
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S ORIGINAL

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA PIX

DADOS DO CLIENTE

Nome: W A Braga Consultoria E Apoio Administrativo
Agéncia: 0001
Conta Corrente: 2171918-7

DADOS DA TRANSFERENCIA

Para: Alzira Aparecida Costa Gomides
CNPJ/CPF: ***171.458-*"

Instituicdo: Bco Do Brasil S.a. (00000000)
Chave PIX: (16) 99114-5439

Valor: R$ 2.400,00

Data da transferéncia: 11-Mar.-2022
Identificagao: as. social

ID/Transacao: E9289492220220311201238289E4
NGP1

Canal da transacao: MOBILE
Data e hora da solicitagcao: 11/03/2022 as 17:13h
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ORIBINAL

Comprovante de Agendamento

Agendamento de transferéncia
Estes dados sdo informativos, sem valor legal de confirmagao

DADOS DO CLIENTE

Nome: W A Braga Consultoria E Apoio Administrativo Eireli
Agéncia: 0001
Conta: 2171918-7

DADOS DA TRANSFERENCIA

Favorecido: Aldo De Freitas Braga
CPF: 222.623.318-04

Banco: 77 - BANCO INTER S.A.
Agéncia: 0001

Conta: 3105957-0

Valor: R$1.418,78

Data do agendamento: 14-Mar-2022
Identificagdo: Social Itirapua nf 685
Finalidade: CREDITO EM CONTA

Cédigo de confirmacao: 236558550
Canal de solicitagcao: Mobile
Data e hora da solicitagao: 11/03/2022 as 17:18h

Importante

A transacdo somente sera efetivada se tiver saldo disponivel em sua conta-corrente na data
programada. Vocé pode cancelar o agendamento até 23h59 do dia anterior a data programada. Depois
de efetivada a transacdo, vocé poderéa emitir o comprovante sempre que desejar nos canais eletrénicos
de atendimento do Original.

Banco Original

4004-0800

0300-777-0800 Quvidoria

Horario de Atendimento: 0800-755-0755

de segunda a sexta, das 7h as 24h. excelo feriados. Horario de Atendimento:

Em caso de duvidas entre em contato com o seu Gerente. de segunda a sexta, das 9h as 18h, exceto feriados.
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15/03/2022 08:54

PREFE

ITURA MUNICIPAL DE FRANCA

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS
NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICO - N

Nuamero da
NFS-¢
"S-e 1

Data ¢ Hora da Emissio 147032022 18:25115

Competéneia 14/3/2022

Cadigo de Veriticagio ABOPCGFFR

Niimero do RPS

No. da NFS-c substimidu

Local da Prestagdo FRANCA - SP

Dados do Prestador de Servigos

Razio Social Nome

KETULLY FERNANDA ASCENCIO CADORIM 41800832836

Nome Fantisia

CNPJ/CPE l 45,081.9740001-R5

Inserigio Mumeipal l 1272

Muniuipiol

FRANCA - 5P

Enderegn ¢ Cep

RUA FRANCIS

CO TARSIA 1855 - JARDIM CALIFORNIA CEP: [4405-289

Complemenio: APOI ] Teletone: I (16)9184-5614 l e-mail; I ketully. fernanda@ botmail.com
Dados do Tomador de Servigos
- o e e
Razao Social/Nome l INSTITUTO PAULISTA DE APOIO A GESTAO DA SAUDE PUBLICA IPAGES
CNPI/CPF I 39.781.326/0001-39 l Inseriydo Munteipal l 94171 IMunlcipu)] FRANCA -5P
Tadereco ¢ CEP | ANTONIO TORRES PENEDO 780 - SAO JOAQUIM CEP: 14406-352
Complemento; SALA 01 I Telefone. l 116)3702-8295 l c-mail: | d acaol PAYEs. o

Discriminagdo dos Servicos

[FTRALADO COM O MUNTCIPIO DE ITIRAPUA-SP, REFER
FEVEREIRQ/2022

IPTX. ketullyfacadorim/agmail.com
\géncin:4237

Cava Eeondmica Federal

SERVICO DE APOIO ADMINISTRATIVO NA ASSESSORIA PARA O SERVICO DE :\SSIST-'.E\'CIA SOCTIAL MUNICIPAL, INERENTE AQ CONTRATO 0) 2022

ENTE AQ MES D

Ladigo do Servigy / Atividade

1712/ 829979902 - SERVICOS DE ADMINISTRACAO EM GERAL

Detalhamento Especifico da Construcao Civil

Codigo da Obra I

l Codiga ART [

Tributos Federais

2- A surentividade desta Now Fiseal poderd

I PIS l l COFINS I I IR(RS) ] I INSS(RS) J l CSLEL(RS) I
Detalhamento de Vatores - Prestador dos Servigos Outras Retengoes Ciileulo do [SSQN devido no Municipio
Valor dos Serviens  R$ 1.450,00 Nauureza Operagao Valor dos Servicos RS 1 450,00
(-) Desconto Tncondicionado | =Tributagdo no municipio -) Dedugoes permitidas em lei
(=) Desconto Condicionado Regtme especial Tributagio -1 Desceonto Incondicionado
(-} Retengoes Fedoriis 0,00 O-Nenhum Buse de Cileulo 1.450.00
Ouuas Retenyocs Opgao Sieples Nacional (¢} Aliguota *s 300
(-} 1SS Retido 0,00 2-Nio 1SS a retr: () Sim (X) Nio
(=) Valor Liquido RS 1.450.00 Incentivador Cultwrs =) Valor do [SS: RS 43,50
2-Nio
AViSOs 1. Tlnsa via desta Nob Fiseal verd enviabi através do e-mail fornzoido pelo Tomador dos Servigis,

1 venivads no site, Dancagiofes.com.br com i uthzagdo do Codigo de Veriticagio

Instituto Poulista de Apolo & GestGo da Saude
Publica - IPAGES
CNPJ - 39.781.326/0001-39

PRESTACOES DE CONTAS
EXERCICIO [ ./ L0

——

CONTA DE ORIGEM:
Banco: Ag.: .

CONVENIO / CONTRATO: | | ' .

Assinatura do responsével: o f]  ’.
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C cora

Comprovante de Pix

Valor
R$ 1.450,00

Pagamento realizado
15/03/2022 10:06

De
IPAGES

CNPJ: 39781326000139
Ag 0001 - Cc 1916008-6

Para
KETULLY FERNANDA ASCENCIO CADORIM

Chave: ketullyfacadorim@gmail.com
Banco Caixa Economica Federal

Descrigao

Nf01 fev22

ID da transagao

E3788020620220315130601885234342

Autenticacao
c3304c3e-d016-4dc3-95da-160034440168

Cora Pagamentos LTDA - CNPJ: 34.052.649/0001-78
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C cora

Comprovante de Pix

Valor
R$ 1.040,00

Pagamento realizado
22/03/2022 14:24

De
IPAGES

CNPJ: 39781326000139
Ag 0001 - Cc 1916008-6

Para
Ipages

Chave: 39781326000139
Banco Banco C6 S.A.

Descricao

Transposicao de recurso financeiro do IPAGES
ID da transacao

£3788020620220322172401834604932

Autenticagao
69b1f41¢c-4dd9-48c4-b774-ab2aceb4f8ab

Cora Pagamentos LTDA - CNPJ: 34.052.649/0001-78
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IPAGES
CNPJ 39.781.326/0001-39

Agéncia: 0001 - Conta: 1916008-6

Extrato do periodo

Saldo inicial do periodo
Total de entradas
Total de saidas

Saldo final do periodo

TransagOes

22/03/2022

Transf Pix enviada

15/03/2022

Transf Pix enviada

11/03/2022

Transf Pix enviada

Transferéncia recebida

Ipages

KETULLY FERNANDA...

W A BRAGA CONSU...

Fundo Municipal De ...

(’cora

01/03/2022 a 31/03/2022

R$ 1.041,00
+ R$ 8.500,00
-R$ 9.540,00

R$ 1,00

Saldo do dia R$ 1,00

39.781.326/0001-39 -R$ 1.040,00

Saldo do dia R$ 1.041,00

419.008.328-36 -R$ 1.450,00

Saldo do dia R$ 2.491,00

12.870.599/0001-01 -R$ 7.050,00

14.720.152/0001-73 + R$ 8.500,00
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zntidade: INSTITUTO PAULISTA DE A. A G. DA S. PUBLICA IPAGES

zndereco: Rua Antonio Torres Penedo n°® 780 — Sala 01 — Sao Joaquim 1 PAG |
Franca — Estado de S&o Paulo - CEP: 14.406-352 sy it aivie

>NPJ: 39.781.326/0001-39
DEMONSTRAGAO DAS ORIGENS E APLICACAO DOS RECURSOS (DOAR) |

.,ONTRATO ADMINISTRATIVO | .01/2022 I
"ORIGENS DE RECURSOS: | Valor/R$ | Soma:
DAS OPERAGOES:

Recurso Recebido da Prefeitura Municipal ltirapua - SP

Confome N.F n° 59 8.500,00 8.500,00

FTOTAL DAS ORIGENS 8.500,00
APLICACOES DE RECURSOS: | Valor/R$ | Soma:

Pagamento Servicos de terceiros 8.500,00 8.500,00
"OTAL DAS APLICAGOES 8.500,00
fARIAGAO NO CAPITAL CIRCULANTE LiQuiDo =

FRANCA/SP 04/04/2021 gf . \\ 1S

Ay
50143 76
ASSINATURA DO RESPONSAVEL ASSINATURA' Dé CONTADOR
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“" v
Gestilo da Savde Piblica
CRM LRI

CONTRATO N° 013/2022

CONTRATO DE PRESTACAO DE SERVIGOS E HONORARIOS CELEBRADOS
ENTRE O INSTITUTO IPAGES E A EMPRESA KONSULTORIA SOCIAL.

Contratante: Instituto Paulista de Apoio & Gestdo da Saude Publica - IPAGES, inscrita
no CNPJ n® 39.781.326/0001-39, situada & Rua Antonio Torres Penedo n° 780, sala 01,
bairro S&o Joaquim, CEP - 14.406-352, Franca, Sao Paulo;

Contratado: KONSULTORIA SOCIAL, inscrita no CNPJ n° 45.081 .974/0001-85,
situada a Rua Francisco Tarsia n° 1855, Apto 01, bairro Jardim California, CEP — 14.405-
289, Franca - SP;

Pelo presente instrumento particular de prestacéo de servigos e honoréarios referente ao
APOIO ADMINISTRATIVO NA ASSESSORIA PARA O SERVIGCO DE ASSISTENCIA
SOCIAL MUNICIPAL, desenvolvendo as suas funcdes ao municipio de ltirapua - SP,
tém entre si justos e acordados quanto segue:

DO OBJETO DO CONTRATO
CLAUSULA 12: O presente instrumento tem como objeto, o apoio administrativo na
assessoria para o servigo da assisténcia social municipal, a ser realizado junto ao
municipio de Itirapué - SP, conforme a solicitagdo do Instituto IPAGES.
CLAUSULA 22: O contratado executara os servigos direto a contratante ou ao municipio
de Itirapué - SP, conforme determinado pela Chamada Publica n° 091/2021 e Contrato
Administrativo n® 01/2022, firmado entre a Prefeitura Municipal de Itirapua e o IPAGES.

DOS SERVIGOS
CLAUSULA 32: O contratado prestara os servigos de assessoria ao Fundo Social e na
gestao do servigo social ao municipio de Itirapua - SP.

DOS HONORARIOS
CLAUSULA 42: O contratado receberd mensalmente o valor de R$ 1.450,00 (um mil,
quatrocentos e cinquenta reais) e o pagamento sera feito via transferéncia bancaria,
mediante a apresentagdo de nota fiscal e a relagdo de profissionais fornecidos pela
CONTRATADA.
CLAUSULA 52; Fica estabelecido que sao obrigagdes da Contratante:

a) Efetuar o pagamento, de acordo como estabelecido na clausula quarta do
presente contrato, até o 25° dia do més seguinte ao més de prestacdo dos
Servigos;

b) acompanhar, fiscalizar e avaliar a integral execugdo do presente contrato, de
modo a estabelecer o padréo de qualidade da prestagéo dos servicos de saude,
bem como o da sua produtividade, com vista a assegurar o perfeito atendimento
de seus usuarios;

c) notificar e exigir providéncias conforme o caso, sobre quaisquer problemas de
atendimento dos pacientes que possam afetar tanto a dignidade e o respeito,
como efeicacia e a qualidade da prestagéo de servicos;
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d) exigir o cumprimento das normas e resolugbes pertinentes emitidas pela
Secretaria Estadual de Saude e pelo Ministério da Saude, além de outros érgaos
de gestéo e fiscalizagédo dos servigos;

e) Fornecer a contratada, materiais e informagdes, indispensaveis ao seu servigo,
facilitando a prospecgéo dos negécios.

CLAUSULA 62: Fica estabelecido as seguintes obrigagdes do Contratado:

a) Cumprir integralmente o estipulado nos termos do presente instrumento

contratual, conforme Clausula 12.

b) Respeitar a metodologia de trabalho e do contratante e seguir as instrugdes,
sobre os termos dos servigos a serem prestados aos clientes.

c) Prestar informagdes a contratante, sempre que esta Ihe solicitar, informando

sobre a execugdo de seus servicos e demais detalhes sobre a execugao de suas

atividades.

d) Nao revelar detalhes de suas atividades a terceiros, bem como, informagdes

sobre seus clientes.

DA VIGENCIA

CLAUSULA 72: O presente contrato tera vigéncia a partir da data de sua assinatura,
com duragéo prevista para 60 (sessenta) meses. A recisdo podera ocorrer por vontade
de qualquer uma das partes, a qualquer momento, desde que a parte interessada faga
notificagéo formal, por escrito, com antecedéncia minima de trinta (30) dias.
CLAUSULA 8%: 0 presente contrato revoga e substitui qualquer outro contrato anterior.
CLAUSULA 92: A rescisdo do presente instrumento de contrato, ndo extingue os direitos
e obrigagbes que as partes tenham entre si a para com terceiros.

DO FORO
CLAUSULA 10%: As partes elegem o Foro de Franca — SP, para dirimir judicialmente as
controvérsias inerentes do presente contrato.
E, assim por estarem justos e contratados assinam o presente, em 03 (tres) vias de igual
forma, teor, na presenca das testemunhas abaixo.

Franca — SP, 01 de fevereiro de 2022.

Assinado de forma digital por
INSTITUTO PAULISTA DE INSTITUTO PAULISTA DE APOIO A

APOIO A GESTAO DA SAUDE GESTAO DA SAUDE

. PUB:39781326000139
PUB:39781326000139 Dados: 2022.03.08 15:51:38 -03'00'

Contratante
Instituto Paulista de Apoio a4 Gestdo da Saude Publica - IPAGES

\'T’H\‘ f L 5y
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Contratado
KONSULTORIA SOCIAL
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CONTRATO N° 014/2022

CONTRATO DE PRESTAGCAO DE SERVICOS E HONORARIOS CELEBRADOS
ENTRE O INSTITUTO IPAGES E A W A BRAGA CONSULTORIA E APOIO
ADMINISTRATIVO EIRELI.

Contratante: Instituto Paulista de Apoio a Gestao da Saude Publica - IPAGES, inscrita
no CNPJ n° 39.781.326/0001-39, situada a Rua Antonio Torres Penedo n°® 780, sala 01,
bairro Sao Joaquim, CEP — 14.406-352, Franca, Sdo Paulo;

Contratado: W A BRAGA CONSULTORIA E APOIO ADMINISTRATIVO EIRELI,
inscrito no CNPJ n® 12.870.599/0001-01, situada a Rua Antonio Torres Penedo n°® 780,
bairro Sao Joaquim, CEP — 14.406-352, Franca, S&o Paulo;

Pelo presente instrumento particular de prestagao de servigos e honorarios referente ao
APOIO ADMINISTRATIVO NA GESTAO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO E
MONITORAMENTO DO DESEMPENHO DAS METAS MENSAIS, desenvolvendo as
suas funcbes ao municipio de ltirapué - SP, tém entre si justos e acordados quanto
segue:

DO OBJETO DO CONTRATO

CLAUSULA 12: O presente instrumento tem como objeto, o apoio administrativo na
gestao do contrato administrativo e monitoramento do desempenho das metas
mensais, a ser realizado junto ao municipio de ltirapua - SP, conforme a solicitacéo do
Instituto IPAGES.

CLAUSULA 22: O contratado executara os servicos direto a contratante ou ao municipio
de ltirapud - SP, conforme determinado pela Chamada Publica n°® 091/2021 e Contrato
Administrativo n® 01/2022, firmado entre a Prefeitura Municipal de Itirapua e o IPAGES.

DOS SERVICOS
CLAUSULA 32: O contratado prestard os servicos de assessoria nos processos
administrativos e na gestao dos recursos humanos sob gestéo do Instituto IPAGES que
exercem suas funcées no municipio de ltirapua - SP. ‘

DOS HONORARIOS
CLAUSULA 42: O contratado receberd mensalmente o valor de R$ 1.705,77 (um mil,
setecentos e cinco reais e setenta e sete centavos) e o pagamento sera feito via
transferéncia bancaria, mediante a apresentagdo de nota fiscal e a relacdo de
profissionais fornecidos pela CONTRATADA.
CLAUSULA 52: Fica estabelecido que s&o obrigacbes da Contratante:

a) Efetuar o pagamento, de acordo como estabelecido na clausula quarta do
presente contrato, até o 25° dia do més seguinte ao més de prestacdo dos
SEervicos;

b) acompanhar, fiscalizar e avaliar a integral execugdo do presente contrato, de
modo a estabelecer o padréo de qualidade da prestagdo dos servigos de salde,
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bem como o da sua produtividade, com vista a assegurar o perfeito atendimento
de seus usuarios;

c) notificar e exigir providéncias conforme o caso, sobre quaisquer problemas de
atendimento dos pacientes que possam afetar tanto a dignidade e o respeito,
como efeicacia e a qualidade da prestacao de servigos;

d) exigir o cumprimento das normas e resolucbes pertinentes emitidas pela
Secretaria Estadual de Saude e pelo Ministério da Saude, alem de outros 6rgdos
de gestdo e fiscalizacéo dos servicos;

e) Fornecer & contratada, materiais e informagées, indispensaveis ao seu servico,
facilitando a prospecgado dos negécios.

CLAUSULA 62: Fica estabelecido as seguintes obrigacées do Contratado:

a) Cumprir integraimente o estipulado nos termos do presente instrumento

contratual, conforme Clausula 12,

b) Respeitar a metodologia de trabalho e do contratante e seguir as instrucdes,

sobre os termos dos servicos a serem prestados aos clientes.

¢) Prestar informagdes a contratante, sempre que esta lhe solicitar, informando

sobre a execucdo de seus servicos e demais detalhes sobre a execucdo de suas

atividades.

d) N&o revelar detalhes de suas atividades a terceiros, bem como, informacoes

sobre seus clientes.

DA VIGENCIA

CLAUSULA 72: O presente contrato tera vigéncia a partir da data de sua assinatura,
com duracao prevista para 60 (sessenta) meses. A recisdo podera ocorrer por vontade
de qualquer uma das partes, a qualquer momento, desde que a parte interessada faga
notificacéo formal, por escrito, com antecedencia minima de trinta (30) dias.
CLAUSULA 82: O presente contrato revoga e substitui qualquer outro contrato anterior.
CLAUSULA 92: A rescisdo do presente instrumento de contrato, ndo extingue os direitos
e obrigagbes que as partes tenham entre si a para com terceiros.

DO FORO
CLAUSULA 102: As partes elegem o Foro de Franca — SP, para dirimir judicialmente as
controversias inerentes do presente contrato.
E, assim por estarem justos e contratados assinam o presente, em 03 (tres) vias de igual
forma, teor, na presenca das testemunhas abaixo.

Franca — SP, 01 de marco de 2022.

INSTITUTO PAULISTA DE Assinado de forma digital por INSTITUTO
PAULISTA DE APOIO A GESTAO DA
APO'O A GESTAO DA SAUDE SAUDE PUB:39781326000139

PUB:39781326000139 Dados: 2022.04.12 11:49:04 -03'00'

Contratado
Instituto Paulista de Apoio a Gestao da Saude Publica - IPAGES
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W A BRAGA Assinado de forma digital por W A

CONSULTORIA E APOIO BRAGA CONSULTORIA E APOIO
ADMINISTRATIVO

ADMINISTRATIVO EIRE:12870599000101

EIRE:12870599000101 Dados: 2022.04.12 11:49:24 -03'00'

Contratante
W A BRAGA CONSULTORIA E APOIO ADMINISTRATIVO EIRELI

Testemunha
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